
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI –RS 

PREGÃO PRESENCIAL 009/2017 

REGISTRO DE PREÇOS 

 

 

RESULTADO FINAL 

Itens, quantidades e valores discriminados: 

LOTE ÚNICO 

ATA 001/2017-PP 009/2017 

EMPRESA: CONSTRUSINOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE 

CIMENTO LTDA – CNPJ/MF nº 91.852.087/0001-80 

UNID QTD ESPECIFICAÇÃO 
Valor 

Unit.  

Valor Total 

p/item 

Horas 
1-

1788 

01 (uma) Motoniveladora, ano de 

fabricação 2012 ou superior 
R$ 207,99 R$ 371.886,12 

Horas 
1-894 

01 (uma) Retroescavadeira, ano de 

fabricação 2012 ou superior 
R$ 87,83 R$ 78.520,02 

Horas 
1-

3576 

01 (um) Caminhão caçamba basculante, 

tipo toco, com capacidade mínima de 6m³, 

ano de fabricação 2012 ou superior 

R$ 64,86 R$ 231.939,36 

Horas 1-

1788 

01 (um) Caminhão caçamba basculante, tipo 

truck, capacidade mínima 12m³, ano de 

fabricação 2012 ou superior; 

R$ 87,83 R$ 157.040,04 

Horas 
1-894 

01 (uma) Escavadeira Hidráulica, potência 

mínima de 170CV, ano de fabricação 2012 

ou superior 

R$ 224,28 R$ 200.506,32 

Horas 1-

1788 

01 (um) Trator de pneu, equipado com braço 

para limpeza, ano de fabricação 2012 ou 

superior 

R$ 132,40 R$ 236.731,20 

Horas 
1-894 

01 (um) Rolo compactador, pé de carneiro 

CA15 ou similar, ano de fabricação 2012 ou 

superior 

R$ 132,40 R$ 118.365,60 

VALOR GLOBAL R$ 1.394.988,66 

 

Publicação: em 19/09/2017, conforme Lei Municipal nº 3.420/2012. 

Validade: 12 meses a contar da data de publicação, ou seja, de 19/09/2017 a 18/09/2018 

 

 

 

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA 

Secretário Municipal da Fazenda 

 


